КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Б.Н.ЕЛЬЦИНА

ПРИКАЗ

О стоимости платных образовательных
услуг на 2025-2026 учебный год по образовательным
программам соискательства и докторантуры

В целях повышения качества подготовки кадров и в соответствии с Указом
Президента Кыргызской Республики от 18 июля 2022 года № 243 «О мерах по повышению
потенциала и конкурентоспособности образовательных организаций высшего
профессионального образования Кыргызской Республики», Указом Президента Кыргызской
Республики от 10 декабря 2021 года № УП № 557 «О некоторых мерах по улучшению
системы оплаты образовательных услуг и обеспечению прозрачности финансовой
деятельности образовательных организаций»,

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам соискательства и
докторантуры для лиц, поступающих на курс 2025-2026 учебного года в соответствии с
Приложением.

2. Установить 50% скидку на оплату за обучение в КРСУ по образовательным
программам соискательства и докторантуры на 2025-2026 учебный год для работников
КРСУ.

3. Начальнику Управления цифровой инфраструктуры Юдину А.Н. разместить
данный приказ с приложением на официальном сайте КРСУ.

4. Проректору по научной и инновационной деятельности, ответственному секретарю
приемной комиссии Шекунову Е.В. использовать настоящий приказ при подготовке
договоров об оказании образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
экономическим и правовым вопросам Агееву И.А.

Ректор С.Ю. Волков

КРСУ

Лист согласования
Документ "О стоимости платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год по
образовательным программам соискательства и докторантуры (врем. № Проект_8185)"

ФИО, Должность Результат Дата Замечание, комментарий
Симанова Нина Алексеевна
(Правовое управление, Заместитель
начальника) (Начальник правового
управления)

Согласовано 04.08.2025 16:30 С учетом изменений

ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Симанова Нина Алексеевна (Правовое управление, Заместитель
начальника)

Шекунов Евгений Владимирович
(Аппарат ректората, Проректор по
научной и инновационной
деятельности)

Согласовано 04.08.2025 16:36

ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Шекунов Евгений Владимирович (Аппарат ректората. Проректор по
научной и инновационной деятельности)

Приложение

к приказу № J/x^
от " ^Д" z^^^^^-ZOZS года

СТОИМОСТЬ ПЛА ТНЫХ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
В АСПИРАНТУРЕ на 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
(шифр)

РФ

Код
(шифр) КР

Вид образовательной
деятельности Виды услуг 1 курс,

(сом)

Соискательство
Все направления Стоимость обучения 99 000

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
В ДОКТОРАНТУРЕ на 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Докторант 'ра
Все направления Стоимость обучения 140 000